



DEN NORSKE KIRKE
Østre Toten kirkelige fellesråd

lok 238

Kultur- og kirkedep. KI	
Saksnr. <i>200800738</i>	Dato. <i>29.08</i>
Kode. <i>KI-501</i>	Beh.

Kultur- og kirkedepartementet
Kirkeavdelingen
Postboks 8030 Dep
0030 OSLO

Vår dato	Vår ref.	Deres dato	Deres ref.
28.08.2008	28/08-rø		

**STYRKET DEMOKRATI I DEN NORSKE KIRKE
UTTALELSE FRA ØSTRE TOTEN KIRKELIGE FELLESRÅD**

Vi har mottatt innstillingen "Styrket demokrati i Den norske kirke". Vedlagt følger uttalelse fra Østre Toten kirkelige fellesråd.

Vennlig hilsen

Roar Øksne
Roar Øksne
kirkeverge

Styrket demokrati i Den norske kirke Uttalelse fra Østre Toten kirkelige fellestråd

Vi har mottatt innstillingen "Styrket demokrati i Den norske kirke". Østre Toten kirkelige fellestråd ser positivt på initiativet for å styrke demokratiet i Den norske kirke og mener at arbeidsgruppen har kommet med mange konkrete forslag som kan bidra til en slik utvikling. Innledningsvis har vi to kritiske kommentarer:

- Den korte høringsfristen kan gjøre det vanskelig å gjennomføre en god prosess på lokalplanet og dermed gi den nødvendige legitimitet
- Innstillingen legger for stor vekt på nasjonalt og regionalt nivå i forhold til demokratiutvikling på lokalt nivå. Dette kan ha samme uheldige virkning når det gjelder lokalt engasjement og tilslutning til det videre arbeidet med temaet.


Østre Toten kirkelige fellestråd har følgende kommentarer til noen av forslagene som arbeidsgruppen legger fram:

Vi støtter en økning i antall leke medlemmer i Kirkemøtet og bispedømmerådene
Vi støtter forslaget til differensiering av antall medlemmer ut fra befolkningsgrunnlag
Vi støtter at ordningen med 5 medlemmer av Kirkemøtet på fritt grunnlag opphører
Vi støtter utprøving av direkte valg til Kirkemøtet
Vi støtter etablering av reelle valgmuligheter ved valg til Kirkemøtet ved at et antall stemmeberettigede kan stille kandidater som skal føres opp på den endelige valglisten
Vi støtter forslaget om å se bispedømmene som valgkrets
Vi støtter at kirkelige valg legges til en felles offentlig valgdag, primært samtidig med stortingsvalg
Vi støtter at valget ikke bare gjøres samtidig med, men også i et lokale i nær tilknytning til de øvrige offentlige valg
Vi støtter godtgjøring til medlemmer av valgstyret og stemmestyret
Vi støtter at det blir lettere adgang til å oppnå stemmerett og valgbarhet i annet sokn enn der en er bosatt
Vi er kritiske til en blandingsmodell av direkte og indirekte valg

Vi er for ideen om å endre fokus når det gjelder valg til kirkemøtet. De som velges som medlemmer av kirkemøtet, utgjør bispedømmerådet
Vi hadde ønsket oss flere tiltak som kunne styrke det lokale demokrati
Vi kunne tenke oss muligheten av å prøve ut direkte valg til fellestråd
Vi mener leke kirkelig tilsatte bør sidestilles med andre kirkelig tilsatte mht nominasjon og valg
Vi går inn for å endre betegnelsen råd til styre på de lokale organene
Vi går inn for at det opprettes et partssammensatt utvalg på bispedømmerådsnivå som får ansvar for tilsettingssaker (jf administrasjonsutvalg)
Når det gjelder preferansevalg, er vi enig i at det er behov for en endring. Vi går inn for at listene ordnes alfabetisk og at det blir anledning til å foreslå alternative kandidater.

For Østre Toten kirkelige fellestråd

28.08.08


Ivar Lunde
leder


Roar Øksne
kirkeverge